JARUDE
DEPUTADO ESTADUAL

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabinete Deputado Emerson Jarude

INDICAÇÃO W '02 12025

Corri base no art. 169, da Resolução n. 86/90 - Regimento Interno desta
Casa Legislativa - solicito à Mesa Diretora que encaminhe ao Prefeito Tião Bocalom
e ao Secretário Municipal da Saúde, Rennan Biths esta indicação para que
providencie a contratação de vigilante para o Centro de Saúde Vila Ivonete localizado
na Avenida Antônio da Rocha Viana, Número 2910, Bairro Vila Ivonete.

Conforme a inspeção realizada in toco, verificou-se que a referida unidade
necessita, com máxima urgência, a designação de um vigilante em virtude dos
constantes episódios de insegurança enfrentados no local. A unidade já foi alvo de
roubos durante a madrugada, ocasionando perdas materiais e comprometendo a
integridade do patrimônio público. Além disso, mesmo durante o expediente, foram
registrados casos de ameaças a funcionários por parte de pacientes, colocando em
risco a segurança da equipe e do público atendido.

Sala das Sessões 'Deputado Francisco Cartaxo", 12 de maio de 2025.

Deputado EMERSON JARUDE
Partido Novo

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, 30  andar— centro - CEP 69908-040

Fone (68) 3213-4000
(68) 9.9206-2815. E-mail: emersonjarudegmail.com